
UCHWAŁA NR XVI/122/2025 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków  

i sposobu ich przyznawania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 

r. poz. 1153) oraz art. 91d pkt 1 w zw. z art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b ust. 1 i ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.), Rada Gminy Banie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w formie Regulaminu 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Banie, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 

 

§ 3. Traci moc uchwała X/101/07 Rady Gminy Banie z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia 

określenia rodzajów świadczeń i warunków ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli szkół i przedszkoli (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2008 r., Nr 23, poz. 431). 

 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w  Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego  

i wchodzi  w  życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

     Izabella Senda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

Niniejsza uchwała stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. – Karta Nauczyciela, zobowiązującego organy prowadzące szkoły do przeznaczenia 
corocznie w budżetach odpowiednich środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, niezależnie od przysługującego nauczycielowi 
prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego. Uprawnienia te zachowują nauczyciele po 
przejściu na emeryturę, rentę oraz nauczycielskie świadczenia kompensacyjne. 

Z przytoczonego przepisu art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela wynika, że wysokość odpisu na ten cel może 
określić jedynie uchwała budżetowa, ponadto, że organ prowadzący szkoły powinien odrębnie 
uwzględnić rodzaje, warunki i sposób przyznawania tej pomocy. 

Podjęcie nowej uchwały wynika z konieczności dostosowania regulaminu do obowiązującego stanu 
prawnego. Administrowanie funduszem zdrowotnym powierzono jedynie organowi prowadzącemu.  
W niniejszej uchwale uregulowano przejrzyste warunki otrzymania pomocy, terminy składanych 
wniosków i ich rozpatrzenia. 

Wymóg określony w art. 19 ustawy o związkach zawodowych, polegający na poddaniu procedurze 
opiniowania projektów aktów prawnych przez związki zawodowe, został spełniony. 

Projekt uchwały został przekazany celem zaopiniowania do organizacji związkowych. 
 


